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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 036-2024-OGESS-HC/CS — SEGUNDA
CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y
ACONDICIONAMIENTO DE AMBIENTES EN EL PUESTO DE SALUD i1 NUEVO
TARAPOTO, UNGETS BELLAVISTA - REGION SAN MARTIN

ACTA N°001-2024/AS 036-2024-OGESS-HC/CS-2
ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

FECHA: 03.12.2024

En ia ciudad de Juanjui a las 09:00 horas det 03/12/2024, en la Oficina de Logistica de Oficina
de Gestién de Servicios de Salud ~ Huallaga Central, el Comité de Seleccidén, encargado de la
preparacién, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccién: Adjudicacion
Simplificada N° 036-2024-OGESS-HC/CS - Segunda Convocatoria, para la Contratacion del
Servicio de Mantenimiento Correctivo y Acondicionamiento de Ambientes en el Puesto de
Salud I-1 Nuevo Tarapoto, Ungets Bellavista - Regién San Martin, se reuni6 con |a finalidad
de efectuar la ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS
ELECTRONICAS presentadas a través de! SEACE y el OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

El Comité de Seleccidn, informa que, en el presente procedimiento de seleccidn; Adjudicacion
Simplificada N° 036-2024-0GESS-HC/CS - Segunda Convocatoria, para la Contratacidn del
Servicio de Mantenimiento Correctivo y Acondicionamiento de Ambientes en el Puesto de
Salud I-1 Nuevo Tarapoto, Ungets Bellavista - Regién San Martin, de acuerdo con la
plataforma del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado - SEACE, se registraron los
siguientes participantes, segun &l siguiente detalle:

Cuadrg N°01
Fecha de registro
Nro. RUCICadigo Nombre o Razén Social enel Estado
procedimiento
2024-11-24 .
1| 10402725791 | GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS | 2020112 Vilido
CONSTRUCCIONES DE
ESTRUCTURAS METALICAS Y 2024-11-26 .
2 | 20507583114 | orpviCIOS SOCIEDAD COMERCIAL | 07:23:15.0 Vélido
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
ANTHONY & FABIANA
CONTRATISTAS GENERALES A1 1108
3 | 20520577018 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-AN | 202411°28 Vlido
& FA CONTRATISTAS GENERALES 21:00.
| SAC
2024-12-01 .
4 | 20559563243 | FACTORIA VAN C & RE.LRL. = Vilido
CONTRATISTAS Y CONSULTORES | 00 41 o
5 | 20601080436 | RIMBALDO EMPRESA INDIVIDUAL s Valido
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA :23:10.
DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y 2024-11-29 ,
6 | 20601206481 | orRvICIOS GENERALES E.LRLL. 00:06:53.0 Valido
CUATRO A SOCIEDAD ANONIMA 2024-11-25 .
7 | 20601359686 | ~EppADA - CUATRO A SAC, 21:18:32.0 Valido
CONSTRUCTORA FRANBICH PERU | 2024-11-25 .
8 | 20602106030 A IR Vélido
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Fecha de registro
Nro. RUC/Cadigo Nombre o Razén Social enel Estado
procedimiento
GRUPO C Y JINGENIERIA Y 20241123
9 20602524460 CONSTRUCCION SOCIEDAD 23.28:53.0 Vilido
ANONIMA RIS
TECNOLOGIAS MEDICAS Y 2024-11-25
10 20603339682 | LOGISTICA HOSPITALARIA S.A.C. ( 05:13:35.0 Vélido
TMLH S.AC.) s
CIRCOLO CONTRATISTAS 2004-11-06
1 20603469578 | GENERALES SOCIEDAD ANONIMA 16:13:11.0 Vétido
CERRADA -1
SERVICIO DE INGENIERIA Y 2024-11-23 N
12| 20805484019 | ~ANSTRUCCIONR &R S.R.L. 12:54:47.0 Vilido
D Y V INGENIERIA PROYECTOS Y 2024-11-24 .
13 | 20809288931 NEGOCIOS S.AC. 15:28:02.0 Yatldo
FRANDOM PERU SOCIEDAD POR
ACCIONES CERRADA 2024-11-23
14 20609417332 SIMPLIFICADA - FRANDOM 1518:51.0 Vélido
SOCIEDAD POR ACCIONES e
CERRADA SIMP
2024-11-29 o
15 20609800837 TOP EMPRESARIAL E.LR.L. 55-05:36.0 Vilido
2024-11-23 .
16 20612524697 ORSAN CONSORCIO E.LR.L. 08:56-36.0 V&lido
2024-11-26 i
17 20612573621 CONSTRUCAPRIGLE E.LR.L. 14:50:23.0 Valido
2024-12-01 =4
18 20613035398 OCAMPER S.A.C. 23.54:43.0 Vélido

A“ 2. PRESENTACION DE OFERTAS:

Con fecha 02 de diciembre de 2024, segun el cronograma del procedimiento de seleccién
publicado en la plataforma del SEACE, se programo la etapa de presentacion electrénica de
ofertas, habiéndose presentado la oferta los siguientes postores:

Cuadro N°02
! . - Fecha de Horade |Estadodels
Nro.| RUC/Cédige Nombre ¢ Razén Social —sbe e e S Estado
SERVICIO DE INGENIERIA Y . . .
1 | 20605484019 CONSTRUCCIONR & RS.RL. 02112/2024 14:17:26 Enviado Valido
TECNOCLOGIAS MEDICAS Y LOGISTICA AE: ; ;
2 | 20603339682 HOSPITALARIA SAC. (TMLH S.AC.) 02/12/2024 22:45:31 Enviado Valido
CONSTRUCCIONES DE ESTRUCTURAS
METALICAS Y SERVICIOS S8OCIEDAD e . 1
3 | 20507583114 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 02/12/2024 22:54.50 Enviado Valido
LIMITADA

Como marco referencial, es necesario tener en cuenta que la evaluacion de las ofertas
presentadas por los postores debe realizarse de forma integral o conjunta, io que implica el
andlisis de la totalidad de los documentos gue se presentan, cuales deben contener informacién
plenamente consistente y congruente. En caso contrario, de observarse informacion
contradictoria, excluyente o incongruente entre si, que no permita tener certeza del alcance de
ia oferta, correspondera declarar fa no admisién ¢ descalificacion de la misma, segin sea el caso.
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 036-2024-OGESS-HC/CS — SEGUNDA
CONVOCATORIA
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En el presente caso el colegiado, act(ia de conformidad a la presuncion de veracidad, para validar
las declaraciones juradas de los postores; a través de la verificacion del cumplimiento de ia
presentacion de los ANEXOS y demas documentacion que conforman la oferta de los postores,
segun lo establecido en fas bases integradas.

€1 Principio de Presuncion de Veracidad implica el deber que se impone a la Administracién de
suponer que los documentos presentados por los postores responden a la verdad de los hachos
que afirman. Es decir, por medio de ese principio, los documentos son considerados como
veraces.

3. ADMISION DE OFERTAS:

Acio seguido el Comité de Seleccidn, [uego de la revisién de las ofertas de los posiores
mencionados en el Cuadro N°02, verifico el cumplimiento de la documentacién de presentacion
obligatoria para la admision de las ofertas, sefialada en el numeral 2.2.1.1 del Capituio 1 y el
numeral 3.1 del Capitulo Il de la Seccidn Especifica de |as Bases, cuyo detalle se encuentra en
el siguiente cuadro:

Precisar gue en caso de existir divergencia enfre lo indicado _en el pli

consultas y observaciones v la integracion de bases, prevalece lo absuelfo en el referido pliego;
de conformidad con lo dispuesto en el numeral 72.6 del articulo 72 del Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Esfado.

Cuadro N°03

TECNOLOGIAS
SERVICIO DE MEDICAS Y CONSTRUCCIONES DE

INGENIERIA Y LOGISTICA ESTRUCTURAS

DOCUMENTOS PARA LA CONSTRUCCION | ~ChSiies Al b
ADMISION R&RSRL. -

o S.A.C. (TMLH SERVICIOS SCRL - RUC

S.A.C.)-RUC N° 20507583114

N°20605484019 N°20603339682

a) Declaracién jurada de datos LaP rf?:z:t:l;l ggzzrr:ae?.;o

det postor. (Anexo N°1)

Presenta - Cumplie

Presenta - Cumple

es pegada de una imagen

b) Documento que acredite la

representacién  de
suscribe la oferta.

quien

Presenta - Cumple

Presenta - Cumple

Presenta - Cumple

¢) Declaracién jurada de acuerdo

con el literal b) del articulo 52
del Reglamento. (Anexo N°2)

Presenta - Cumple

Presenta - Cumple

Presenta — Observado
I.a firma del documento
es pegada de una imagen

d) Declaracion

Jurada de
cumplimiento de los Términos
de Referencia contenidos enel
numeral 3.1 del Capitulo 11l de
la presente seccién. (Anexo
N°3)

Presenta - Cumple

Presenta - Cumple

Presenta — Observado
La firma del documento
es pegada de una imagen

@) Declaracién jurada de piazo de

prestacion del  servicio.

{Anexo N°4)

Presenta - Cumpie

Presenta - Cumple

Presenta — Observado
La firma del documento
es pegada de una imagen

f) Promesa de consorcio con

firmas legalizadas, de ser el

caso, {Anexo N°5) No Corresponde No Corresponde No Corresponde

g) Bl precio de fa oferta en S/ 246,399.96
SOLES. Adjuntar Presenta ~ No Cumple
obligatoriamente el Anexo Si 280,000.00 S/ 285,500.00 La firma del documento

N°8.

Presenta - Cumple

Presenta - Cumple

es pegada de una
imagen.
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del IGV previsto en la Ley N°

27037. (Anexo N° 7).

TECNOLOGIAS
SERVICIO DE MEDICAS Y CONSTRUCCIONES DE
e Sl T LOGISTICA ESTRUCTURAS
DOCUMENTOS PARA LA cONsTRUCCION | O E
ADMISION R&RS.RL. - LARIA T,
e S.A.C. (TMLH SERVICIOS SCRL - RUC
F S.A.C.) - RUC N° 20507583114
N°20605484019 N°20603339682
DOCUMENTACION DE PRESENTACION FAGULTATIVA
a) Los postores que apliquen el
beneficio de, la exenemacion Presenta - Cumple Presenta - Cumnple No Corresponde

b)

Solicitud de bonificacién por
tener la condicion de micro y

pequeita empresa. (Anexo N°
11).

Presenta - Cumple

Presenta - Cumple

Presenta ~ Observado
La firma del documente
es pegada de una
imagen.

RESULTADO DE LA ETAPA

ADMITIDA

ADMITIDA

NO ADMITIDA

NOTA: EJ 6rgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccién segtin corresponda, verifica la

prosentacion de los documentos requeridos. De noc cumplir con lo requerido, la oferta se considera no

admitida.

Cuadro N°04

3.1.DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

Lisng T & Dhatasmies: dal 2N

Postor Detalle
v" El postor ha presentado las Declaraciones Juradas entre otros documentos
con firmas pegadas de una imagen, incluyendo el Anexo N°6 Precio de
la Oferta, siendo este ultimo anexc un documento NO subsanable, se
decide NO ADMITIR la oferia.
ANEXO NS
PRECIO DE LA OFERTA
Lenoret
m«'h.o MM.F\W MA‘IA.C'“‘!\
Joerarey
§il greto SiAphws & aeiat. Eors: Measr i Su SEASCSLS GuE e SE Y IS RORRE P abls e
W s e
TORCEPTO PRECES TOTAL
CONSTRUCCIONES DE e et SIS B St 4 G Titgreds st
ESTRUCTURAS ST
METALICAS Y ni":’ \“ ; m:‘ '::=; - uﬂrm 'v. oA e ‘- FUCE COn T T_r. ]
SERVICIOS SCRL - Sheing wues 1 15 Bt Wipalis, S5 e SEsaie Si St G S S
RUC N* 20507583114 e R e A s i e e e ot e T

3 -ty
__4'.‘;—-' x
K\M'"‘

Comtruc ciones i esinKtuas

il at y servicios sorl
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En las Bases Infegradas se ha establecido la forma de presentacion de ofertas, el mismo que no
acepta el pegado de la imagen de una firma o visto.

1.6. FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS

Las ofertas se presenian conforme lo establecido en el articuio 59 y en el articulo 90 del
Reglamenio.

Las declaraciones juradas, formatoe o formutanos previstos en las bases que conforman ia
olerta deben estar debidamente firmados por el postor (frma manuscrita o digital, segan la Ley
N® 27269, Ley de Fymas y Certificados Digitales’). Los demits documenios deben ser visados
por el postor. En el caso de persona juridica, por su representante legal, apoderado o
rmandaterio designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado
No se acepts ol pagado de la imagen de una firma o visio. Las ofertas se presantsn foliadas.

Asimismo, tenemos que el Tribunal de Confrataciones del Estado mediante su Resolucién N°
03449-2023-TCE-S6, indica en su punto 17. (...) la omisitn de firma en los Anexos N° 1
{Declaracitn jurada de datos del postor), N° 3 (Declaracién jurada de cumplimiento de los
términos de referencia), N° 4 (Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio} y N° 8
(Expeariencia def postor en la especialidad) de la oferta del Adjudicatario, pueden ser subsanados.
Sin embargo, de conformidad con fo previsto en el numeral 60.4 del articuio 60 del Regiamento,
ne estd permitida la subsanacién de la falta de firma en el documento que contiene el
precio ofertado u oferta econémica fen el caso concreto el Anexo N° 6 de fa oferta de]
Adjudicatario), por tanio, se determina que el Adjudicatario no presenté en su oferta el citado
Anexo conforme a la normativa de contrataciones del Estado, el mismo que no puede ser
subsanado”. (Lo sombreado es agregado).

4. EVALUACION DE OFERTAS

El Comité de Seleccion, procede a evaluar |a oferta del postor que fue admitido y conforme al
literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 dsi Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
otargandole el puntaje respectivo, segun el siguiente detalle:

La evaluacion consistira en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio més bajo y otorgar a
las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun la
siguiente formula:

Pi = OmxPMP

Oi
i= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Qi=Precio i
Om= Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntaje méximo del precio

Cuadro N°05

CUADRO DE EVALUACION DE LA OFERTA ECONOMICA

VALOR ESTIMADO S/ 291,948.70
MONTO DE PUNTAJE / PUNTAJE
No POSTOR LA OFERTA | METODOLOGIA PARA | DE LA B%’f};gfsﬁf" P‘T’g}':;’_E el 4
s/ SU ASIGNACION OFERTA
SERVICIO DE
INGENIERIA Y
1 | CONSTRUCCIONR & | $/280,00000 | Precio 100.00 5.00 105.00
R SR.L. - RUC
N°20605484019 .
TECNOLOGIAS %
MEDIICAS Y P
LOGISTICA _
2 | hosPinLARIASAC, | S/28680000 | Precio 98.07 480 102,87
(TMLH S.A.C.) - RUC
N"20503339682
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5. CALIFICACION DE OFERTAS

La calificacién de ofertas se realiza conforme lo establecido en el numeral 75.1. del Art. 75 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, donde establece que (...) Luago de
culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer
¥ sequndo fugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de
calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de

calificacion es descalificada.

En esa medida se procede con la calificacién de la oferta de acuerdo al orden de prefacion y
conforme al numeral 3.1 del Capitulo Il de la seccién especifica de las bases integradas,

obteniéndose el siguiente resultado:

Cuadro N°06

; - et TECNOLOGIAS MEDICAS Y
B | CAPACIDADTECNICAY | . (ICEMERIAY = | LOGISTICA HOSPITALARIA
B PROFESIONAL S.A.C. (TMLH $.A.C.) - RUC
SALL - RUC N°20603339682
N°20605484019
EQUIPAMIENTO
BA | o NO CUMPLE (*) CUMPLE
B3 | CALIFICACIONES  DEL
3 | PERSONAL CLAVE
B.3.1. | FORMACION AGADEMICA NO CUMPLE () CUMPLE
B.3.1. | CAPACITACION CUMPLE CUMPLE
B.4 | EXPERIENCIA DEL ]
RS OATAL ok AVE NO CUMPLE () CUMPLE
C | EXPERENCIA DEL
POSTOR EN LA NO CUMPLE (*) CUMPLE
ESPECIALIDAD
RESULTADO DE LA ETAPA DESCALIFICADA CALIFICA

") SUSTENTO DE LA DESCALIFICACION DE SERVICIO DE INGENIERIA Y CONSTRUCCION R & R

S.R.L. — RUC N°20605484019

1. Presenta un documento de Compromiso de Alquiler de Equipos, sin embargo, dentro de)
detalle de los equipos a indicado MEZCLADORA DE 8 HP, cuando en las bases integradas

se pide MEZCLADORA DE 8 pie.

DESCRIPCION

CULRPO DF ANDAMIO
COMPRESORA DE 24 LITROS — ZHP
MEZCLADORA DE § HP - I
MARTILLO DEMOLEDOR 1550W

AMOLADORA DE

~ CANTIDAD '

01
0}
ol

02
o1

No se valida el Titulo Profesional presentado de Ingeniero Mecénico Electricista, para

acreditar el Perfil Profesional del Personal Clave requerido como Técnico Electricista, pues
en las bases integradas, especificamente se pide que dicho personal clave sea {...) Técnico

en Electrotecnia industrial y/o electricidad Industrial: titulado.
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3.

6.

De la experiencia del Personal Clave propuesto como Responsable de Mantenimiento, se ha
validado solo las experiencias presentadas en las paginas 55, 57, 64, 65 y 69, sumando un
total de 7.563 meses, no cumpliendo con la experiencia minima requerida en las bases
integradas.

De Ia experiencia det Personal Clave propuesto como Técnico Eiectricista, se ha validado
solo las experiencias presentadas en ias paginas 76, 77 y 69, sumando un total de 5.03
meses, no cumpliendo con la experiencia minima requerida en las bases integradas.

No se valida ninguna de las Experiencias del Postor en la Especialidad presentadas, pues
ninguna corresponde a establecimientos de salud publica de Nivel 1i-1 vy i-E, tal como se
pide en las bases integradas. Tener presente que en dicho nivel se agrupa a los
hospitales y clinicas de atencién general y hospitales y clinicas dedicados a la
atencion especializada.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

De conformidad con el numeral 76.3 del Art. 76 del Reglamento de la Ley de Contratacignes del
Estado, el Comité de Seleccioén por Unanimidad, otorga la buena pro al postor TECNOLOGIAS
MEDICAS Y LOGISTICA HOSPITALARIA S.A.C. (TMLH $.A.C.) - RUC N°20603339682, por
un monto de §/ 285,500.00 (Doscientos ochenta y cinco mil quinientos con 00/100 soles,
Exonerado del .G.V.

Acto seguido, el Comité de Seleccién, concluye el Acto procediendo a la suscripcidn de la
presente Acta siendo las 11:00 horas, del dia 03/12/2024.

LARRY SEGUNDO LAO EDVAN JHONLY PEREZ
SAAVEDRA ALARCON LOURDES TUANAMA JARA
TITULAR PRESIDENTE DEL PRIMER MIEMBRO DEL COMITE SEGUNDO MIEMBRO DEL
COMITE DE SELECCION DE SELECCION COMITE DE SELECCION
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